
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽMONIŲ UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKOS 

IR KONTROLĖS ĮSTATYMO NR. I-1553 18 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Įstatymo projektu siūloma nustatyti, kad darbuotojų, besimokančių ir studijuojančių 

asmenų sveikatos patikrinimai dėl užkrečiamosios ligos, dėl kurios yra paskelbta valstybės 

lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, finansuojami valstybės biudžeto lėšomis 

Vyriausybės nustatyta tvarka. 

 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai 

Įstatymo projektą inicijavo ir parengė Ieva Kačinskaitė-Urbonienė ir kiti Lietuvos Respublikos 

Seimo nariai. 

 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai 

Šiuo metu nustatyta, kad tik darbuotojų, dirbančių ar vykdančių veiklą, nurodytą Darbų 

ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai 

besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio 

ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąraše, ir darbuotojų, nurodytų šio straipsnio 2 dalyje, 

sveikatos patikrinimai dėl užkrečiamosios ligos, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio 

ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, finansuojami valstybės biudžeto lėšomis Vyriausybės 

nustatyta tvarka. 

 

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų 

rezultatų laukiama 

Siūloma nustatyti, kad visiems dirbantiems, besimokantiems ir studijuojantiems 

asmenims sveikatos patikrinimai dėl užkrečiamosios ligos, dėl kurios yra paskelbta valstybės 

lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas būtų finansuojami valstybės biudžeto lėšomis 

Vyriausybės nustatyta tvarka. Toks reguliavimas būtų teisingas, nes darbuotojai kas mėnesį 

moka mokesčius į vakstybės biudžetą (įskaitant privalomąjį sveikatos draudimą), o 

besimokančius ir studijuojančius asmenis valstybė draudžia privalomu sveikatos draudimu.  

 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jeigu rengiant 

įstatymo projektą toks vertinimas turi būti atliktas ir jo rezultatai nepateikiami atskiru 

dokumentu), galimos neigiamos priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų 

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

6. Kokią įtaką priimtas įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai 

Įstatymas nedarys įtakos kriminogeninei situacijai ar korupcijai. 

 

7. Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai 

Įstatymo projektas tiesioginės įtakos verslo sąlygoms ir jo plėtrai neturės. 



2 

 

 

 

8. Ar įstatymo projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo 

dokumentams 

Įstatymo projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo dokumentams. 

 

9. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, 

kokius galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 

Priėmus Įstatymo projektą, nereikės priimti naujų, keisti ar pripažinti netekusiais galios 

galiojančių įstatymų. 

 

10. Ar įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės 

kalbos, Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, o įstatymo projekto sąvokos ir jas 

įvardijantys terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka 

Įstatymo projektas parengtas laikantis Valstybinės kalbos ir Teisėkūros pagrindų 

įstatymų reikalavimų. Įstatymo projektu nesiūloma nustatyti naujų sąvokų. 

 

11. Ar įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus 

Įstatymo projektas neprieštarauja Europos žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatoms ir Europos Sąjungos dokumentams. 

 

12. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, – kas ir kada juos 

turėtų priimti 

Įstatymo projektui įgyventi reikalingus teisės aktus priims ir / arba pakeis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė. 

 

13. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų 

prireiks įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami 

rodikliai einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais metais) 

Įgyvendinant Įstatymo projektu siūlomas nuostatas, prireiks papildomų lėšų, kurių 

poreikį bus prašoma pateikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos kartu su 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės išvada. 

 

14. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados 

Rengiant Įstatymo projektą specialistų vertinimų ir išvadų negauta.  

 

15. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinę 

paieškos sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei sritis  

Reikšminiai Įstatymo projekto žodžiai yra „besimokantys asmenys“, „studijuojantys 

asmenys“. 

 

16. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 

Nėra. 

 

Teikia  



3 

 

 

Seimo nariai 

Ieva Kačinskaitė-Urbonienė 

Viktoras Fiodorovas 

Vigilijus Jukna 

Vaida Giraitytė 

Mindaugas Puidokas 

Aidas Gedvilas 

Valentinas Bukauskas 

Artūras Skardžius 

Vilija Targamadzė 

Eugenijus Jovaiša 

Guoda Burokienė 

Jonas Pinskus 

Zigmantas Balčytis 

Eugenijus Sabutis 

Gintautas Paluckas 

Linas Jonauskas 

Tomas Bičiūnas 

Stasys Tumėnas 

Rita Tamašunienė 

Laima Nagienė 

Vytautas Bakas 

Linas Kukuraitis 

Tomas Tomilinas 

Andrius Bagdonas 

Edita Rudelienė 

 


